
&ďwffiátre,pl Wwcí.xBrl$.w.e g' #řmrp*sfr ffé§

Zpráva za období: leden - duben 2íJ14

Název MAS: MAS Lípa pro venkov z. s.

zpracovatel zprávy: Bc. Vanda Kubínová, projektová manažerka MAS

kontakt: mobil 723 670 752, email vanda,kubinova@seznam.cz

1. Popis Činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uvedte klíčové
aktivity uskutečněné ve sledovaném období):

8. výzva k realizaci SPL

- konzultace projektŮ 9. výzvy B. 1, - 24. t. 2074
- školení pro žadatele 74. 7, 2Ot4
- příjem projektŮ 9. výzvy 27, t, - 31. 1 . 2Ot4
- administrativní kontrola projektŮ 9. výzvy 3,2, - 7.2.2074
- kontrola přijatelnosti projektŮ 9, výzvy B, 2, - 14. 2, 2OL4
- hodnocení výběrovou komisí 20, 2. 20t4
- veřejná obhajoba 20.2,2074
- schválení vybraných projektŮ valnou hromadou 27, 2, 2OI4
- registrace projektŮ na RO SZIF 6. 3, 2014
- odstranění nedostatků na RO SZIF I0.4,2074

Účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení,
konference, semináře apod.) a jejich přínos

- Školení ke standardům MAS (Prah a SZIF, 25. 4. 2oL4)
Představení aktuální podoby standardŮ, rady pro přechod na z, s,| úprava stanov
vzhledem k novým standardŮm

- Zasedání KS MAS (KněŽmost, 4. 4.2Oí4)
- standardizace MAS, nové OP 2O74-2O2O, představení krajských pracovníkŮ

- Agrární komora (Kutná Hora, 26.3.2Ot4)
Představení MAS a nových OP 2074-2020 s dopadem na zemědělství

- Valná hromada NS MAS (Týnec nad Sázavou, 12. - 13. 3.201,4)
Konference k fondŮm v novém programovacím období 2074 -2O2O, schválení rozpočtu
NS MAS pro rok 2074, výsledky hospodaření NS MAS za rok 2013, schválení příspěvkŮ



- ÚČast na akci Čistá řeka Sázava (Chabeřice, Horka II, Vlastějovice, Zruč nad
Sázavou 11. - 13. 4.2Ot4)
Účast na tradiční akci čištění břehŮ řeky Sázavy

- KS MAS Mětník (Mělník| 2t.2.20í.4)
Standardizace MAS, nové OP 2014 - 2020, účast na prezentačních akcích v roce
2074 pod záštitou středočeského kraje

- Konference pro kraj VysoČina (Ledeč nad Sázavou 20.2.2íJí"4)
Setkání MAS a mikroregionŮ v kraji Vysočina. Představení činnosti MAS, plány pro
nové programovací období 2Ol4 -2020

- ÚČast na jednáníkzaložení nové MAS pod záštitou Středočeského kraje
(Cerhenice, 79. 2. 2074), představení MAS, popis fungování MAS, představení
komunitárních fondů ru

- KS MAS Praha (Praha, 10. 1. zOt4)
Standardizace MAS, nové OP 2074 - 2020, informace z jednání pracovních skupin

Informační a propagační akce pořádané nebo spolupořádané MAS

Semináře přo Žadatele v 9. výzvé - Zbaslavice L4. 1. 2ot4 - prezentace
k vyplňování žádosti, hodnocení projektu, přílohám a časovému harmonogramu 9,
výzvy pro oprávněné žadatele

ÚČast na Regiontour (Brno, 13. -15. 1. 2Oí4)
PropagaČní akce ve spolupráci se Středočeským krajem, stánek s informačními letáčky,
Představení regionální produkce

Zasedání pracovních skupin a jejich závéry

Zasedání Rady - programového výboru (Zbraslavice, 13, t.2OL4)
- informace o schválení 9. Výzvy, informace o realizovaných školeních, termín externího
auditu, příprava VH MAS, financování MAS 2014, rozpočet 2014, přijetí nového
zaměstnance přes ÚP Kutná Hora

Zasedání Rady - programového výboru (ZbrasIavice, 3. 2.2OL4)
- VyúČtování 3. Etapy uznatelných výdajŮ SPL, žádost o dotaci opTp, změna stanov,
výsledek hospodaření, školení k novému OZ, návrh programu VH

Zasedání Rady - programového výboru (Zbraslavice, 27. 2. 2Ot4)
- 9, Yýzva MAS informace o hodnocení projektŮ, změna stanov, výsledek externího
auditu,

Zasedání Rady - programového výboru (Zbraslavice, 7,4.2OL4)
- Administrace projektŮ 9. výzvy MAS, velikonoční výstava, fond kultury a sportu,
školení BOZP a PO, exkurze irských studentŮ, čistá řeka Sázava



Valná hromada MAS LÍpa pro venkov z.s. (Zbraslavice, 27.2.2014)
- Schválení projektŮ 9, výzvy MAS, přijetí nových členŮ r,llRS, zpráva o hospodaiení za
rok 2013, schválení výsledku auditu MAS, schválení stanov, přechod na z.s"

Zasedání Kontrolního výboru - programového výboru (Zbraslavice, 24.2.201.4)
- Kontrola hospodaření za rok ZOt3, inventarizace majetku, příprava závěrečné zprávy
pro VH MAS, zpráva o výsledku auditu za rok 2073

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé):

problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2
- ObČasné opomenutí oznámení kontroly ze strany kontrolorŮ SZIF o konané kontrole
na místě realizace projektu.

prob!émy při realizaci IV,1.1
- doposud se takový problém nevyskytl

problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů
- doposud jsme nemuseli řeŠit odvolání Žadatele proti rozhodnutí MAS ani problémy
s vyhlášením výzev

3. Opatření na vyřešení problémů , příp. předcházení:

- opakované schŮzky s žadateli nad problematikou vyúčtování projektŮ

4. Změny (uvedte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí,
změnu dŮvod a dopad změny - nikotí podrobně obsah, kteni je již v hlášení):

SPL:
- na Valné hromadě 27.2,2014 došlo ke změně občanského sdružení na zapsaný spolek,
dle nového občanského zákoníku a to zápisem notáře p. Doležala,

Tyto skutečnosti budou zohledněny v hlášení o změnách

Fiche:
Ve sledovaném období nedošlo k úpravám fichí

5. Souhrn za projekty IV.1.2:

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 8

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 5

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 4

Počet provedených návštěv/konzultací k projektŮm: 22

Z toho - na místě realizace: 4

- v kanceláři MAS B



- telefonicky 6

- e-mailem 4

Počet účastí na kontrolách SZIF: 4
Další: O

6. Zaměstnanci (na IV"1,1)

Jméno, příjmení Pracovní smlouva/
DPP/DPc

Uvazek/počet
odpracovaných
hodin

Náplň práce Poznámka

Romana prchalová pracovní smlouva o.2 ekonomka

7. PoPis ostatních Činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SpL, např. dle
ISU): naPř. ÚČast na jiných projektech/ programech, podnikatelská činnost MAS

Člstá řeka Sázava 2OL4 (11. - Lg.4.2oL4)
- organizace dobrovolného úklidu řeky v úseku vlastějovice - kácov

Návštěva studentů z irské národní univerzity v Galloway
ZjiŠtění stávajících problémŮ a možných řešenív rámci území MAS Lípa pro venkov.prezentace a exkurze.

Kontroly příspěvkových organizací obcí
- zajiŠtění kontrol příspěvkových organizací členských obcí MAS pro potřeby kontroly
hospodaření obcí ze strany KÚ, celkem 9 kontrol

Fond kultuřy a sportu 2Oí.4
- v dubnu schválena a vyhláŠena jiŽ Šestá výzva Fondu kultury a sportu MAS Lípa pro
venkov na rok 2014, obdrženo 32 žádostí, s celkovou alokací Bo.000 Kč

Pořádání Velikonoční výstavy ve Zbraslavicích (9. -13. 4. 2oL4)

Dotační tituly

Projekty spolupráce
- stavební práce k projektu Řeky se mění, dokončení projektu a příprava vyúčtování

- Projekt Cesty vody - Cesty k sebe, příprava dalšího ročníku kamenosochařského
sYmPozia, tisk propagaČních materiálŮ, prlprava propagačních materiálŮ pro děti (modelína,
pastelky)

- Projekt ,,Putovní olympiáda mateřských škol", příprava regionálního setkání na letišti ve
zbraslavicích

- Projekt ,,Guide me" - překlad vŠech oficiálních dokumentŮ MAS do angličtiny, pro
rumunské partnery



8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: (květen - září 2oL4)

Setkání starostů členských obcí (Kutná Hora, 12. 6.2OL4)
- aktuální problémy veřejné správy, nabídky služeb, propagace činnosti MAS, dotační
možnosti

Gastro festival Kutná Hora (31. 5. 2014)
Propagace regionu MAS Lípa pro venkov, z.s.

Olympiáda mateřských škol (Zbraslavice, 7, 6. 2íJ14)
- den pro děti plný zábavy, cílem: sdruŽení školek a aktivní zapojení dětí do skupinových
her;

V. sochařské sympozium (Zbraslavice, 16 - 20. 6.2OI4)
- Workshop k mezinárodnímu projektu spolupráce,,Cesty vody - cesty k sebe'..

ZajiŠtění evidence majetkových přiznání veřejných funkcionářů (červen 2o14)
- zajištění zákonné evidence pro členské obce MAS

Země Žlvitelka zot+
- účast a propagace MAS na výstavě

/,
,/s-,4 /r.,/.',.,Datum: 2o'5'2o14 

projektová *.."9;;J""il,ilfijjTr"jvenkov z.s.

MA§ LíBa pro venkov z,s,@/ri\ zbraslavice 7

L/J 285 21 Zbraslavice
IČ: 2703 5 565


